_____________________________________________________________________________________________________1/1
R:Alameda das Catleas , 683 – Jd. Simus  - CEP: 18055-177 – Sorocaba – S.P.
Fone/Fax: + 55 (15) 3217-1974 – e-mail: purifil@purifil.com.br  - www.purifil.com.br
CESTAS
MALHAS PADRÃO DIMENSÕES DAS CESTAS
MESH MICRA % A.A.
DIMENSIONAL 20 1000 67
MODELO BITOLA
D (mm) C (mm) E (mm) A (mm)
ÀREA
(cm2) 40 430 46
PFC-4661 1” 60 46 24 61 90 60 250 34
PFC-46106 1.1/2” 60 46 36 106 154 80 190 35
PFC-64125 2” 86 64 35 125 250 100 150 37
PFC-89192 3” 115 89 51 192 538 150 100 38
PFC-114272 4” 140 114 70 272 975 200 75 37
PFC-172380 6” 203 172 128 380 2052 300 50 34
PFC-223532 8” 257 223 171 532 3728 400 38 37
PFC-276711 10”-12” 311 272 240 711 6160 500 25 25
ESPECIFICAÇÕES:
Cestas padrão fabricadas em chapa perfurada revestidas com telas metálicas em aço inoxidável ou conforme
especificação;
Outros materiais e graus de filtragem mediante consulta;